
実施時期 担　当 支出 収入 収入内訳

備考〔重点的取組〕

（単位：千円）

【1】男女共同参画社会の形成の促進に向けた調査研究（自主事業／公１）

（1）調査研究事業 663 663

1 通　年 総務企画課 160 160 市補助金160

〔専門性・組織力〕

2 通　年 総務企画課 503 503 市補助金503

【2】男女共同参画に関する普及啓発事業（自主事業／公１、公２）

（1）広報・啓発事業 2,483 2,461

　男女共同参画推進に向けた啓発と財団事業の広報を兼ねる広報紙等を作成・配布する。

3
広報紙３月
年報５月

全　課 1,563 1,541
基本財産利息1,361
寄附金180

〔まちづくり〕
〔専門性・組織力〕

②普及啓発

4 通　年 全　課 370 370 受講料370

〔まちづくり〕〔働く場〕
〔女性の自立〕
〔専門性・組織力〕
〔震災・復興〕

5 ７月 エル・ソーラ仙台管理事業課 550 550 市負担金550

〔働く場〕

　人口・教育・参画・人権などの分野における男女共同参画に関連する指標について、仙台市及び全国の
データを収集し、ホームページ上で公開する。
　その他、調査研究事業の共通経費を含む。

①広報

財団広報紙の発行等　（公１）

　財団広報紙及び財団事業概要（年報）の作成等を行う。

　男女共同参画社会に関する理解と関心を高めるため、企業、団体、学校、地域等を対象に効果的な普及啓発事業を推進する。

講師派遣、出前講座等　（公１）

　企業、団体、学校、地域等を対象に、女性活躍推進、ワーク・ライフ・バランスと働き方改革、アンコンシャス・
バイアス、セクシュアル・ハラスメント防止、DV／デートDV予防、若者のキャリア形成支援、女性と防災まちづ
くり等をテーマとした講師派遣、出前講座等を実施する。

仙台市ワーク・ライフ・バランスセミナー
（公２）

　企業におけるワーク・ライフ・バランスや働き方改革の実現に向け、男性の育休取得に対する職場の理解を
促進するためのオンラインセミナーを実施する。

公益財団法人せんだい男女共同参画財団　令和6年度　事業計画書

男女共同参画関連統計のデータ収集・分析
等　（公１）

番号
事　業　名

事業内容

①テーマ研究

　財団事業の方向性を探るとともに、行政施策への提言に結びつけ、男女共同参画社会形成の促進を図るために、総合的・実践的
な調査研究を行う。

次期調査のテーマ検討　（公１）

　変化する社会状況等をふまえ、次期調査のテーマを検討する。

事業の種類
公１:男女共同参画に関する普及啓発促進事業

公２:男女共同参画促進に資する相談・学習、市民活動、

協働及び交流促進事業

収 :自動販売機設置場所の貸与事業

他 :仙台市男女共同参画推進センター管理事業

中期方針で掲げる重点的な取り組み
〔まちづくり〕:男女共同参画の視点によるまちづくりの推進

〔働く場〕:働く場における女性活躍の推進

〔女性の自立〕:困難な状況にある女性の自立に向けた支援

〔専門性・組織力〕:先見的、潜在的課題に取り組むための専門性と組織力の向上

〔震災・復興〕:震災・復興の経験をつなぐ取り組み
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実施時期 担　当 支出 収入 収入内訳

備考〔重点的取組〕

（単位：千円）

番号
事　業　名

事業内容

③企画展示

6 通　年
エル・パーク仙台管理事業課
エル・ソーラ仙台管理事業課 － －

【3】女性問題及び男性問題に関する情報の収集及び提供（自主事業／公１）

（1）情報事業 － －

7 通　年 全　課 － －

【4】女性のエンパワーメントのための相談、学習支援、研修及び交流促進（自主事業／公２）

（1）学習・研修事業 7,153 7,153

　男女共同参画社会の実現に向け、様々な講座等を行い、市民の意識啓発やエンパワーメントを図る。

8 通　年
エル・パーク仙台管理事業課
エル・ソーラ仙台管理事業課 389 389

受講料273
市補助金116

〔まちづくり〕〔働く場〕
〔女性の自立〕

9 通　年 エル・ソーラ仙台管理事業課 4,500 4,500 受講料4,500
№19と併せて実施

〔働く場〕

10 通　年 エル・パーク仙台管理事業課 2,084 2,084
受講料160
市負担金1,924
№34と併せて実施

〔まちづくり〕
〔震災・復興〕

11 通　年 エル・ソーラ仙台相談支援課 180 180 受講料180
№20と併せて実施

〔女性の自立〕

　男女共同参画社会に関する理解と関心を高めるための掲示物を作成し、展示を行う。

女性の活躍推進事業　（公２）

性暴力被害者支援事業　（公２）

企画展示　（公１）

　男女共同参画週間やストップ！DVキャンペーン等と連動した企画展示の他、女性リーダーやセンターで活
動する市民団体の可視化を目的とした展示を行う。

①情報収集、提供

　情報収集、加工、発信方法を工夫し、男女共同参画に関する情報を効果的に伝える。

SNS等による情報提供等　（公１）

　X（旧Twitter）、Instagram等のSNSを活用し、主催事業の情報や、エル・パーク仙台及びエル・ソーラ仙台に
関する最新情報等を発信する。
　また、メディアプラットフォーム「note」を活用し、広報紙の周知やイベント報告等の関連情報を発信する。

①学習・研修

男女共同参画推進講座　（公２）

　男女共同参画を様々な切り口からとらえ、地域の課題解決につながる講座等を実施する。また、働く女性や
困難な状況にある女性のエンパワーメントをテーマとした企画を実施する。

女性と防災まちづくり活動支援事業　（公２）

・地域における女性のリーダーシップ促進のため、地域版女性リーダー育成プログラムを実施するとともに、修
了者がさらに力を発揮するための支援を行う。
・エル・パーク仙台市民活動スペース内の「女性と防災コーナー」を活用し、防災まちづくりへの女性の参画を
促進するための展示やミニイベントを実施する。

・働く女性の活躍推進に向け、企業の未来プロジェクト及び企業向けのオンラインセミナーや働く女性を対象
とした交流会を実施する。企業の未来プロジェクトのメインコンテンツ「仙台女性リーダー・トレーニング・プログ
ラム」は、マネージャーコースとエグゼクティブコースの両コースを実施する。
・企業の未来プロジェクトについては、１０年間の実施状況等を総括・検証し、地元企業の女性リーダー等から
のアドバイスを得ながら次期プログラムの検討を行う。

　性暴力被害者支援に係る支援者対象のスキルアップ講座を通年で実施する。また被害から中長期間を経
た方を対象に、心の回復のためのカウンセリングを実施する。
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実施時期 担　当 支出 収入 収入内訳

備考〔重点的取組〕

（単位：千円）

番号
事　業　名

事業内容

【5】男女平等推進に向けた市民活動の支援（自主事業／公２）

（1）育成・支援事業 985 985

①自主活動への支援

12 通　年
エル・パーク仙台管理事業課
エル・ソーラ仙台管理事業課
エル・ソーラ仙台相談支援課

－ －

13 11月 エル・パーク仙台管理事業課 985 985 市補助金985

〔まちづくり〕

【6】その他目的を達成するために必要な事業（自主事業／公１、公２、収）

（1）その他の事業 3,019 2,507

14 通　年 全　課 － －

15 通　年
エル・パーク仙台管理事業課
エル・ソーラ仙台管理事業課
エル・ソーラ仙台相談支援課

1,082 1,082
託児利用料18
市補助金1,064

16 通　年
エル・パーク仙台管理事業課
エル・ソーラ仙台管理事業課 588 588

市補助金391
基本財産利息59
特定資産利息138

17 通　年 総務企画課 1,349 837
特定資産利息102
自販機設置料735

公募共催事業及び自助グループ支援事業
（公２）

　財団と共催で事業を実施する「公募共催事業」及び活動の場の安定的な利用を可能とする「自助グループ
支援事業」を募集し、市民グループの活動への支援を行う。

男女共同参画推進せんだいフォーラム
（公２）

　「男女共同参画推進せんだいフォーラム」を市民グループと連携して実施する。

共通事務経費　（公２）

　男女共同参画推進講座等の事業実施に係る広報・印刷・消耗品等の経費。

②その他

共通経費　（公１）、（公２）、（収）

　職員研修等の財団事務経費。

託児事業　（公２）

　子育て中の市民が面接相談、講座・イベントを利用しやすいよう、託児サービスを提供する。

①共催事業他

　関係団体との共催事業、その他目的を達成するために必要な諸経費。

他団体との連携・共催事業　（公２）

　各関係団体と協力・連携しながら男女共同参画の推進に資する事業を実施する。

　男女平等推進に向けた市民グループの自主的な活動に対し、活動・交流の場の提供を行い、社会的活動への展開を後押しす
る。
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実施時期 担　当 支出 収入 収入内訳

備考〔重点的取組〕

（単位：千円）

番号
事　業　名

事業内容

【7】公共的団体が行う男女共同参画推進に関する事業の受託（受託事業／公１、公２） 

40,224 40,758

18 通　年 エル・ソーラ仙台相談支援課 27,106 27,106 市受託料27,106

〔女性の自立〕

19 通　年 エル・ソーラ仙台管理事業課 2,203 2,203 市受託料2,203
№9と併せて実施

〔働く場〕

20 通　年 エル・ソーラ仙台相談支援課 1,604 1,604 市受託料1,604
№11と併せて実施

〔女性の自立〕

21 10、11月 エル・ソーラ仙台相談支援課 429 429 市受託料429

〔女性の自立〕

22 通　年
総務企画課

エル・ソーラ仙台管理事業課
エル・ソーラ仙台相談支援課

6,859 7,204 市受託料7,204

〔女性の自立〕

23 通　年 エル・ソーラ仙台相談支援課 1,666 1,750 市受託料1,750

〔女性の自立〕

24 通　年
エル・ソーラ仙台管理事業課
エル・ソーラ仙台相談支援課 352 370 市受託料370

〔女性の自立〕

25 通　年 エル・ソーラ仙台相談支援課 5 92 市受託料92

支援団体連携ミニ相談会　（公２）【新規】

　仙台市内の若年女性支援団体と連携し、困難な状況にある女性を対象とした相談会を実施する。

仙台市職員のハラスメントの防止等に関す
る要綱等に基づく外部相談窓口業務
（公２）

　仙台市職員のハラスメントの防止等に関する要綱に基づき、セクシュアル・ハラスメント及びマタニティ・ハラ
スメントに関する相談窓口を開設する。

　「仙台市ひとり親家庭等相談支援センター事業実施要綱」に基づき、母子家庭の母等に向けた就業及び自
立に関する相談や講座等を実施する。また、養育費確保のために家庭裁判所等への同行支援や法律相談
等を実施する。

DV・性暴力被害者支援市民講座　（公２）

　広く市民向けにDVや性暴力防止に関する啓発講座を実施する。

女性の活躍推進事業　（公２）

・働く女性の活躍推進に向け、企業の未来プロジェクト及び企業向けのオンラインセミナーや働く女性を対象
とした交流会を実施する。企業の未来プロジェクトのメインコンテンツ「仙台女性リーダー・トレーニング・プログ
ラム」は、マネージャーコースとエグゼクティブコースの両コースを実施する。
・企業の未来プロジェクトについては、１０年間の実施状況等を総括・検証し、地元企業の女性リーダー等から
のアドバイスを得ながら次期プログラムの検討を行う。

性暴力被害者支援事業　（公２）

　性暴力被害者支援に係る支援者対象のスキルアップ講座を通年で実施する。また被害から中長期間を経
た方を対象に、心の回復のためのカウンセリングを実施する。

　男女共同参画推進に資する事業を国、自治体等から受託して実施する。

（1）受託事業

①男女共同参画推進受託事業

仙台市母子家庭相談支援センター事業
（公２）

困難を抱える女性への支援事業
（つながりサポート事業）　（公２）

　新型コロナウイルス感染症の影響により浮き彫りになった、様々な困難を抱える女性への支援に向けて、「出
張型相談」、「レスパイト事業」、「生理用品の配布」を実施する。

困難を抱える女性への支援事業
（学び直しプログラム提供事業）　（公２）

　困難な状況にある女性のキャリア目標の実現を後押しするため、女性相談のキャリアカウンセリングと併せ
て、伴走型の個別学習支援を実施する。
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実施時期 担　当 支出 収入 収入内訳

備考〔重点的取組〕

（単位：千円）

番号
事　業　名

事業内容

【8】「仙台市男女共同参画推進センター」の管理運営（指定管理事業／公１、公２、他）

（1）施設管理運営事業 456,688 456,688

市指定管理料
242,783

市指定管理料
213,905

（2）推進事業 9,566 9,566

28 通　年 エル・ソーラ仙台管理事業課 4,719 4,719
市指定管理料
4,719

29 通　年 エル・ソーラ仙台相談支援課

30 通　年 エル・ソーラ仙台相談支援課

〔女性の自立〕

31 通　年 エル・ソーラ仙台相談支援課 337 337
市指定管理料
337

32 通　年 エル・ソーラ仙台相談支援課 246 246
市指定管理料
246

〔女性の自立〕

男女共同参画に関連する図書資料等の収
集及び提供　（公１）

213,905 213,905

　離婚に悩む女性対象の講座やＤＶの基礎知識を学ぶ講座、職場や家庭、地域等での人間関係に悩む女
性を対象とした対等なコミュニケーションを学ぶ講座等、困難な状況にある女性の自立に向けた支援事業を
行う。

性別による差別などに関する相談　（公２）

　仙台市男女共同参画推進条例に基づき、男女共同参画の推進を阻害する要因による人権侵害、仙台市が
実施する施策等に係る相談や要望・苦情への対応を行う。

　男女共同参画に関連する図書・映像等の資料を収集し、市民への閲覧・貸出サービスを行う。エル・パーク
仙台においても主催事業の実施にあわせて関連図書を貸し出す。また、行政資料や現代社会の諸課題に関
連するタイムリーな情報等も収集・提供する他、図書の利用促進のための展示やミニイベント等を実施する。

②男女共同参画に関する各種相談の実施

女性相談　（公２）

4,264 4,264

　女性相談員による面接及び電話相談や、専門家による法律相談、就業自立相談等を
通じて、女性の生き方に関する幅広い問題に対応し、困難な状況にある女性を支援す
る。

仙台市配偶者暴力相談支援センター事業
（公２）

　ドメスティック・バイオレンスや性暴力被害に関する問題を抱えている市民に対し、仙台
市「女性への暴力相談電話」を通じて情報提供や適切なアドバイスを行う。また、必要に
応じて関係機関と連携を図りながら、保護命令制度の利用支援や心理カウンセリングな
ど、DV被害者の支援事業を実施する。

市指定管理料
4,264

①施設管理運営事業

　「男女共同参画を推進し男女平等のまちの実現に資するとともに文化活動の場を提供し市民の生活文化の向上に寄与する」とい
うセンターの設置目的に沿って、二つの施設それぞれの特徴と機能を活かして運営するとともに、市民利用施設としての適切な管
理を行う。また、ホームページやセンター情報紙「えるなびっ」など様々なツールを活用し、センターのPRや情報提供を効果的に行
う。
　エル・パーク仙台のギャラリーホール、スタジオホールにおいては舞台機構・音響・照明設備の更新工事を行う（期間（予定）：令和
5年12月～令和６年8月）。

①男女共同参画に関する図書資料等の収集及び提供

エル・パーク仙台管理運営
　（公１）、（公２）、（他）

通　年 エル・パーク仙台管理事業課 242,78326

27 通　年 エル・ソーラ仙台管理事業課

自立支援事業　（公２）

242,783

エル・ソーラ仙台管理運営
　（公１）、（公２）、（他）
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実施時期 担　当 支出 収入 収入内訳

備考〔重点的取組〕

（単位：千円）

番号
事　業　名

事業内容

③男女共同参画に関する市民活動の支援及び交流の促進、女性と防災まちづくり拠点事業

33 通　年
エル・パーク仙台管理事業課
エル・ソーラ仙台管理事業課 － －

＊予算は指定管理
事業（施設管理運営
事業）に計上

〔まちづくり〕

34 通　年 エル・パーク仙台管理事業課 － －

＊予算は指定管理
事業（施設管理運営
事業）に計上
№10と併せて実施

〔まちづくり〕
〔震災・復興〕

35 1月 全　課 － －
＊予算は指定管理
事業（施設管理運営
事業）に計上

女性と防災まちづくり拠点事業　（公２）

　エル・パーク仙台市民活動スペース内の「女性と防災コーナー」において、「仙台防災枠組2015-2030」に明
記された女性のリーダーシップ推進に向けて、地域の女性リーダーの活動を支援する展示やミニイベント等を
実施する。また、東日本大震災の体験を語り継ぐものや災害が女性に与える影響、防災・減災に関するデー
タ等の情報収集・提供に努める。

男女共同参画に関する市民活動の支援及
び交流の促進　（公２）

④大規模災害時における仙台市女性支援センターの運営

大規模災害時における仙台市女性支援セ
ンターの運営　（他）

　大規模災害に備え、図上訓練を実施する。

・男女共同参画推進に向けた様々な市民活動を支援するため、活動の場の提供や情報提供等を行う。また、
センター利用団体交流会等を通じてグループ同士の交流を促し、市民活動の活性化を図る。
・エル・パーク仙台では「チャレンジ・ラボ事業」を実施し、女性のエンパワーメントや地域の課題解決に取り組
む市民を支援する。
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（単位：円）

当 年 度 前 年 度 増　減

Ⅰ 一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

　⑴経常収益

　　  基本財産運用益 1,420,000 1,396,000 24,000

　　　　基本財産受取利息 1,420,000 1,396,000 24,000

　　  特定資産運用益 240,000 240,000 0

　　　　特定資産受取利息 240,000 240,000 0

　　  事業収益 523,159,000 522,321,000 838,000

　　　　男女共同参画推進事業収益 5,501,000 3,935,000 1,566,000

　　　　受取男女共同参画推進事業受託収益 41,324,000 41,621,000 △ 297,000

　　　　受取指定管理料 476,334,000 476,765,000 △ 431,000

　　  受取補助金等 43,313,000 43,936,000 △ 623,000

　　　　受取仙台市補助金 43,313,000 43,936,000 △ 623,000

　　  受取負担金 2,474,000 2,474,000 0

　　　　受取負担金 2,474,000 2,474,000 0

　　  受取寄附金 180,000 200,000 △ 20,000

　　　　受取寄附金 180,000 200,000 △ 20,000

　　  雑収益 735,000 735,000 0

　　　　雑収益 735,000 735,000 0

　　経常収益計 571,521,000 571,302,000 219,000

　⑵経常費用

　　  事業費 549,701,000 549,441,000 260,000

　　　　役員等報酬 9,978,000 9,934,000 44,000

　　　　委員等報酬 312,000 312,000 0

　　　　給料 92,736,000 95,293,000 △ 2,557,000

　　　　嘱託職員報酬 24,790,000 23,447,000 1,343,000

　　　　職員手当 84,566,000 85,449,000 △ 883,000

　　　　福利厚生費 40,977,000 41,129,000 △ 152,000

　　　　退職給付費用 11,308,000 11,515,000 △ 207,000

　　　　臨時雇賃金 22,836,000 23,516,000 △ 680,000

　　　　会議費 265,000 229,000 36,000

　　　　旅費交通費 1,815,000 1,750,000 65,000

　　　　減価償却費 4,089,000 4,089,000 0

　　　　通信運搬費 3,922,000 3,914,000 8,000

　　　　消耗品費 8,841,000 8,723,000 118,000

　　　　修繕費 3,125,000 2,080,000 1,045,000

　　　　図書等購入費 1,525,000 1,543,000 △ 18,000

　　　　印刷製本費 3,829,000 3,773,000 56,000

　　　　光熱水料費 14,030,000 14,024,000 6,000

　　　　賃借料 8,137,000 8,304,000 △ 167,000

　　　　諸謝金 12,751,000 11,621,000 1,130,000

　　　　保険料 186,000 185,000 1,000

　　　　租税公課 27,294,000 27,450,000 △ 156,000

　　　　支払負担金 112,202,000 112,202,000 0

令和6年度　公益財団法人せんだい男女共同参画財団
正味財産増減予算書

令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

科　　　　　目
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（単位：円）

当 年 度 前 年 度 増　減科　　　　　目

　　　　委託費 58,125,000 56,791,000 1,334,000

　　　　支払利息 194,000 317,000 △ 123,000

　　　　手数料 1,244,000 1,277,000 △ 33,000

　　　　広告料 507,000 457,000 50,000

　　　　雑費 117,000 117,000 0

　　  管理費 21,553,000 21,816,000 △ 263,000

　　　　役員等報酬 3,987,000 3,973,000 14,000

　　　　給料 6,281,000 6,484,000 △ 203,000

　　　　嘱託職員報酬 988,000 970,000 18,000

　　　　職員手当 4,733,000 4,714,000 19,000

　　　　福利厚生費 2,524,000 2,590,000 △ 66,000

　　　　退職給付費用 662,000 707,000 △ 45,000

　　　　会議費 4,000 5,000 △ 1,000

　　　　旅費交通費 36,000 46,000 △ 10,000

　　　　通信運搬費 94,000 106,000 △ 12,000

　　　　消耗品費 118,000 112,000 6,000

　　　　印刷製本費 11,000 11,000 0

　　　　賃借料 671,000 671,000 0

　　　　諸謝金 20,000 20,000 0

　　　　租税公課 1,000 1,000 0

　　　　支払負担金 50,000 55,000 △ 5,000

　　　　委託費 1,254,000 1,228,000 26,000

　　　　手数料 119,000 123,000 △ 4,000

　　経常費用計 571,254,000 571,257,000 △ 3,000

　　　評価損益等調整前当期経常増減額 267,000 45,000 222,000

　　　基本財産評価損益等 10,000 18,800 △ 8,800

　　　特定資産評価損益等 0 0 0

　　　投資有価証券評価損益等 0 0 0

　　　評価損益等計 10,000 18,800 △ 8,800

　　　当期経常増減額 277,000 63,800 213,200

２．経常外増減の部

　　⑴経常外収益

　　　経常外収益計 0 0 0

　　⑵経常外費用

　　　経常外費用計 0 0 0

　　　当期経常外増減額 0 0 0

　　　他会計振替額 0 0 0

　　　当期一般正味財産増減額 277,000 63,800 213,200

　　　一般正味財産期首残高 △ 12,211,522 △ 12,126,626 △ 84,896

　　　一般正味財産期末残高 △ 11,934,522 △ 12,062,826 128,304

Ⅱ 指定正味財産増減の部

　　　基本財産受取利息 75,630 47,089 28,541

　　　一般正味財産への振替額 △ 10,000 △ 18,800 8,800

　　　当期指定正味財産増減額 65,630 28,289 37,341

　　　指定正味財産期首残高 200,520,537 200,477,160 43,377

　　　指定正味財産期末残高 200,586,167 200,505,449 80,718

Ⅲ 正味財産期末残高 188,651,645 188,442,623 209,022

消費税の会計処理は、税込方式を採用する。
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（単位：円）

公１ 公２ 収 他

男女共同参画に関
する普及啓発促進
事業

男女共同参画促進
に資する相談・学
習、市民活動、協働
及び交流促進事業

自動販売機設置場
所の貸与事業

仙台市男女共同参
画推進センター管
理事業

Ⅰ 一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

　⑴経常収益

　 基本財産運用益 1,361,000 59,000 1,420,000 0 0 0 0 0 1,420,000

　　　基本財産受取利息 1,361,000 59,000 1,420,000 0 0 0 0 0 1,420,000

　 特定資産運用益 8,000 232,000 240,000 0 0 0 0 0 240,000

　　　特定資産受取利息 8,000 232,000 240,000 0 0 0 0 0 240,000

　 事業収益 15,429,000 459,746,000 475,175,000 0 47,984,000 47,984,000 0 0 523,159,000

　　　男女共同参画推進事業収益 370,000 5,131,000 5,501,000 0 0 0 0 0 5,501,000

　　　受取男女共同参画推進事業受託収益 0 41,324,000 41,324,000 0 0 0 0 0 41,324,000

　　　受取指定管理料 15,059,000 413,291,000 428,350,000 0 47,984,000 47,984,000 0 0 476,334,000

　 受取補助金等 13,262,000 7,745,000 21,007,000 370,000 370,000 740,000 21,566,000 0 43,313,000

　　　受取仙台市補助金 13,262,000 7,745,000 21,007,000 370,000 370,000 740,000 21,566,000 0 43,313,000

　 受取負担金 0 2,474,000 2,474,000 0 0 0 0 0 2,474,000

　　　受取負担金 0 2,474,000 2,474,000 0 0 0 0 0 2,474,000

　 受取寄附金 180,000 0 180,000 0 0 0 0 0 180,000

　　　受取寄附金 180,000 0 180,000 0 0 0 0 0 180,000

　 雑収益 0 0 0 735,000 0 735,000 0 0 735,000

　　　雑収益 0 0 0 735,000 0 735,000 0 0 735,000

　　経常収益計 30,240,000 470,256,000 500,496,000 1,105,000 48,354,000 49,459,000 21,566,000 0 571,521,000

　⑵経常費用

　 事業費 30,268,000 470,345,000 500,613,000 749,000 48,339,000 49,088,000 0 0 549,701,000

　　　役員等報酬 2,462,000 7,117,000 9,579,000 66,000 333,000 399,000 0 0 9,978,000

　　　委員等報酬 0 312,000 312,000 0 0 0 0 0 312,000

　　　給料 7,446,000 78,898,000 86,344,000 126,000 6,266,000 6,392,000 0 0 92,736,000

　　　嘱託職員報酬 1,251,000 22,463,000 23,714,000 20,000 1,056,000 1,076,000 0 0 24,790,000

　　　職員手当 6,086,000 72,722,000 78,808,000 94,000 5,664,000 5,758,000 0 0 84,566,000

　　　福利厚生費 3,076,000 35,168,000 38,244,000 50,000 2,683,000 2,733,000 0 0 40,977,000

小計

令和6年度　公益財団法人せんだい男女共同参画財団
正味財産増減予算書内訳表

令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

科　　　目

公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計
内部取引
等消去

令和6年度
予算合計小計
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（単位：円）

公１ 公２ 収 他

男女共同参画に関
する普及啓発促進
事業

男女共同参画促進
に資する相談・学
習、市民活動、協働
及び交流促進事業

自動販売機設置場
所の貸与事業

仙台市男女共同参
画推進センター管
理事業

小計
科　　　目

公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計
内部取引
等消去

令和6年度
予算合計小計

　　　退職給付費用 846,000 9,660,000 10,506,000 13,000 789,000 802,000 0 0 11,308,000

　　　臨時雇賃金 969,000 19,819,000 20,788,000 0 2,048,000 2,048,000 0 0 22,836,000

　　　会議費 0 264,000 264,000 0 1,000 1,000 0 0 265,000

　　　旅費交通費 155,000 1,630,000 1,785,000 0 30,000 30,000 0 0 1,815,000

　　　減価償却費 2,098,000 1,812,000 3,910,000 0 179,000 179,000 0 0 4,089,000

　　　通信運搬費 114,000 3,577,000 3,691,000 0 231,000 231,000 0 0 3,922,000

　　　消耗品費 97,000 8,459,000 8,556,000 0 285,000 285,000 0 0 8,841,000

　　　修繕費 0 2,691,000 2,691,000 0 434,000 434,000 0 0 3,125,000

　　　図書等購入費 1,318,000 193,000 1,511,000 0 14,000 14,000 0 0 1,525,000

　　　印刷製本費 500,000 3,215,000 3,715,000 0 114,000 114,000 0 0 3,829,000

　　　光熱水料費 0 12,126,000 12,126,000 0 1,904,000 1,904,000 0 0 14,030,000

　　　賃借料 29,000 7,177,000 7,206,000 27,000 904,000 931,000 0 0 8,137,000

　　　諸謝金 186,000 12,562,000 12,748,000 0 3,000 3,000 0 0 12,751,000

　　　保険料 0 175,000 175,000 0 11,000 11,000 0 0 186,000

　　　租税公課 2,000 24,010,000 24,012,000 300,000 2,982,000 3,282,000 0 0 27,294,000

　　　支払負担金 276,000 96,112,000 96,388,000 53,000 15,761,000 15,814,000 0 0 112,202,000

　　　委託費 3,221,000 48,275,000 51,496,000 0 6,629,000 6,629,000 0 0 58,125,000

　　　支払利息 72,000 111,000 183,000 0 11,000 11,000 0 0 194,000

　　　手数料 64,000 1,173,000 1,237,000 0 7,000 7,000 0 0 1,244,000

　　　広告料 0 507,000 507,000 0 0 0 0 0 507,000

　　　雑費 0 117,000 117,000 0 0 0 0 0 117,000

　 管理費 0 0 0 0 0 0 21,553,000 0 21,553,000

　　　役員等報酬 0 0 0 0 0 0 3,987,000 0 3,987,000

　　　給料 0 0 0 0 0 0 6,281,000 0 6,281,000

　　　嘱託職員報酬 0 0 0 0 0 0 988,000 0 988,000

　　　職員手当 0 0 0 0 0 0 4,733,000 0 4,733,000

　　　福利厚生費 0 0 0 0 0 0 2,524,000 0 2,524,000

　　　退職給付費用 0 0 0 0 0 0 662,000 0 662,000

　　　会議費 0 0 0 0 0 0 4,000 0 4,000

　　　旅費交通費 0 0 0 0 0 0 36,000 0 36,000

　　　通信運搬費 0 0 0 0 0 0 94,000 0 94,000

　　　消耗品費 0 0 0 0 0 0 118,000 0 118,000
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（単位：円）

公１ 公２ 収 他

男女共同参画に関
する普及啓発促進
事業

男女共同参画促進
に資する相談・学
習、市民活動、協働
及び交流促進事業

自動販売機設置場
所の貸与事業

仙台市男女共同参
画推進センター管
理事業

小計
科　　　目

公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計
内部取引
等消去

令和6年度
予算合計小計

　　　印刷製本費 0 0 0 0 0 0 11,000 0 11,000

　　　賃借料 0 0 0 0 0 0 671,000 0 671,000

　　　諸謝金 0 0 0 0 0 0 20,000 0 20,000

　　　租税公課 0 0 0 0 0 0 1,000 0 1,000

　　　支払負担金 0 0 0 0 0 0 50,000 0 50,000

　　　委託費 0 0 0 0 0 0 1,254,000 0 1,254,000

　　　手数料 0 0 0 0 0 0 119,000 0 119,000

　　経常費用計 30,268,000 470,345,000 500,613,000 749,000 48,339,000 49,088,000 21,553,000 0 571,254,000

　　評価損益等調整前当期経常増減額 △ 28,000 △ 89,000 △ 117,000 356,000 15,000 371,000 13,000 0 267,000

　　基本財産評価損益等 10,000 0 10,000 0 0 0 0 0 10,000

　　特定資産評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　投資有価証券評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　評価損益等計 10,000 0 10,000 0 0 0 0 0 10,000

　当期経常増減額 △ 18,000 △ 89,000 △ 107,000 356,000 15,000 371,000 13,000 0 277,000

２．経常外増減の部

　⑴経常外収益

　　経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　⑵経常外費用

　　経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　他会計振替額 18,000 167,000 185,000 △ 356,000 △ 15,000 △ 371,000 186,000 0 0

　当期一般正味財産増減額 0 78,000 78,000 0 0 0 199,000 0 277,000

　一般正味財産期首残高 △ 12,211,522

　一般正味財産期末残高 △ 11,934,522

Ⅱ 指定正味財産増減の部

　基本財産受取利息 75,630 0 75,630 0 0 0 0 0 75,630

  一般正味財産への振替額 △ 10,000 0 △ 10,000 0 0 0 0 0 △ 10,000

　当期指定正味財産増減額 65,630 0 65,630 0 0 0 0 0 65,630

　指定正味財産期首残高 200,520,537

　指定正味財産期末残高 200,586,167

Ⅲ 正味財産期末残高 188,651,645
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資金調達及び設備投資の見込みについて 

（令和 6年 4月 1日から令和 7年 3月 31日まで） 

 

 

⑴ 資金調達の見込みについて 

  当期中における借入れの予定の有無を記載し、借入れ予定がある場合は、その借 

入れ先等を記載してください。 

借入れの予定 □ あり ☑ なし 

事業 

番号 
借入先 金額 使途 

    

 

 

 ⑵ 設備投資の見込みについて 

   当期中における重要な設備投資（除却又は売却を含む。）の予定の有無を記載し、 

設備投資の予定がある場合には、その内容等を記載してください。 

設備投資の予定 □ あり ☑ なし 

事業 

番号 

設備投資 

の内容 

支出又は収入の 

予定額 

資金調達方法又は 

取得資金の使途 

    

 

 


